decoctum.	Vena iterum secta. Clyster emolliens.	Idem.	B. 28. 0. 2 T. 16. . . H. . . .	B. . . . T. 12. 7. H. 27. 0.							
7	Item cum aliqua in abdomine molestia. Sputa imminuantur.						Idem.	Duo Vesica-toria suris.	Tertia, et postus ex hord. decocto.	B. 28. 0. 4 T. 16. . . H. . . .	B. . . . T. 13. 2. H. 30. 6.							
8	Omnia in eodem statu absque abdominis molestia, quæ fugax fuit.						Idem cum lambitivo ex oxymelle, et syrup. de althea.	Clyster emolliens.	Idem.	B. 28. 0. 1 T. 16. . . H. . . .	B. . . . T. 12. 4. H. 25. 9.	Alvus reiteratis laxanti-bus, atque emollientibus tam per os, quam per anum ingestis tandem sol-vitur, ac dein iterum claud-itur.						
9	Pulsus adhuc vehemens; respiratio difficilis; lin-gua semper humida. Sputa imminuta.						Idem.	Sanguis ex-br. ad unc. VI.	Idem.	B. 27. 11. 3 T. 15. . . H. . . .	B. . . . T. 11. 2. H. 21. 6.							
10	Febris minor: phlogistica symptomata imminui videntur. Vesp. Dolor in dextro latere rediit, cum aliqua symptomatum exacerbatione.						Idem.	Vesicans lateris dolenti. Respiratio vaporum ex postea.	Idem.	B. 27. 11. 3 T. 15. . . H. . . .	B. . . . T. 13. 2. H. 26. 8.	A continuato expectoran-tium medicamentorum usu alvus etiam laxatur.						
11	Omnia symptomata imminuta præter tussim, quæ potius sicca apparet.						Idem.	Eadem respi-ratio vaporum	Idem.	B. 27. 11. 6 T. 15. . . H. . . .	B. . . . T. 12. 9. H. 26. 7.							
12	Item cum decubitu facili in dextero latere, et miliaris exanthematis efflorescentia præsertim in pectore.						Idem.	Eadem.	Idem.	B. 28. 1. 6 T. 15. . . H. . . .	B. . . . T. 11. 8. H. 27. 8.							
13	Item, cum raro sputorum excreatu.						Idem.	Eadem.	Absque pane	B. 28. 3. 3 T. 15. . . H. . . .	B. . . . T. 13. 5. H. 28. 7.							
14	Idem.						Decoctum pectorale, et Lambitivum.	Eadem.	Idem.	B. 28. 3. 1 T. 15. . . H. . . .	B. . . . T. 13. 7. H. 26. 1.							
15	Idem.						Idem.	Eadem.	Idem.	B. 28. 1. 7 T. 15. . . H. . . .	B. . . . T. 14. 3. H. 25. 0.							
16	Item cum debilitatis sensu, et aucta respirandi difficultate.						Idem.	Duo suris vesicatoria.	Idem.	B. 28. 0. 5 T. 15. . . H. . . .	B. . . . T. 13. 5. H. 25. 1.							
17	Eadem symptomata cum purulenta exspu-tione, et febris vespertina exacerbatione, progressu frigore.						Idem.	Eadem respi-ratio.	Idem.	B. 28. 1. 4 T. 15. . . H. . . .	B. . . . T. 13. 2. H. 34. 1.	Evanthema miliare modo magis modo minus copiosum atque elevatum apparet; idque plurium dierum spatio usque ad perfectam ejus dissipationem.						
18	Decubitus in utroque latere facilis, et respira-tio minus difficilis cum formicationis sensu in extremis manuum digitis.						Idem.	Eadem.	Idem.	B. 28. 0. 1 T. 15. . . H. . . .	B. . . . T. 13. 6. H. 28. 0.							
19	Item cum aphthis in faucibus atque ore.						Idem.	Eadem.	Idem.	B. 28. 0. 6 T. 15. . . H. . . .	B. . . . T. 12. 0. H. 32. 6.							
20	Item usque ad 22 diem, in quo Bronchocœle metastatica apparet absque lesa deglutitione vel lo-quetur. Exinde febris, ac symptomata omnia mite-scunt, sed aphthæ copiosiores evadunt, nec sine aliqua in deglutendo molestia. Tumor in gutture mollescit, et puris presentiam indicat, confirmat-que ejus eruptio contingens 51 morbi die ad uncias circiter sex, sub tussis conamine. Sed præter hujusmodi tumorem, alius etiam ejusdem nature seu metastaticus in sinistri cubiti flexura apparet die 25, qui instrumento adpertsus die 36. sexdecim circiter puris uncias emisit. In hoc temporis intervallo, quod usque ad 50 morbi diem extenditur, novus tumor ejusdem nature ad flexuram cubiti flexura exoritur, et omnia morbi symptomata mitiora fiunt, non absque spe sanitatem recuperandi. Interim tertius hic tumor citissime evanuit, et ab eo tempore morbus recrudescere videtur. Rediit respirandi difficultas, tussis exasperatur, ru-bescunt genæ circumscripto colore, febricula adest, emaciatur æger, et contabescit. A sexagesimo die ab ingressu usque ad septuagesimum morbus iterum mitior apparet, sed extremitates adema-tosæ fiunt. Dein symptomata rursus ingravescunt: tussis molestissima cum purulento excreatu. In dextero hypochondrio tensio ac dolor, qui ad sca-pulum usque propagatur. Alvus soluta: vires pro-stratæ: 80 die tormina accedunt cum tenesmo; Pulsus debilis, frequens, atque inæqualis. Res-piratio tamen minus difficilis. Circa nonagesimum diem omnia ruunt in pejor. Diarrhæa prorsus col-liquativa evadit: vires pessumdantur; abdomen doloribus torquetur; supprimuntur sputa; respiratio difficilis ac laboriosa; emaciatio maxima; sudores copiosi, ac partiales in pectore et facie, nec non frigidi. Fætor quasi cadavericus e corpore exha-lat; ac tandem miserando hoc modo, hosque in-ter angores moritur æger centesimo morbi die, 97 ab ingressu in Valetudinarium.						Idem decoctum pectorale ex althea, glycyrriza, coricis etc. idemque Lambitivum usque ad quadra-gesimum diem, quo decoctum corticis Peruviani in usum ducitur. Huic accedunt Conditæ roborantia atque adstringentia ex Dioscordio et extracto ligni Campeccensis, aqua cinnamomi et Laudano. Dein pilule balsamica ex balsamo peruviano, piece, opio ac radice Iridis Florentinae. Litrum Sulfuraria in usum ducitur; phlo-nes paregoricæ; lichenis islandici gelatina cum Laudano; serum vinosum; serum cum aqua calcis. Eaque successive, et quan-doque uno eodemque tem-pore pro symptomatum natura et vehementia ad-hibentur in diversis mor-bi periculis post quadra-gesimum ab ingressu diem.	Nullum aliud chirurgicum auxilium adhibuitur usque ad morbi finem præ-ter clysteres ex gummi Arabici solutione cum Laudano in loco jura con-summata, cum ovorum vitellis, et ipsamet ova sorbilia in usum revocantur.	Idem usque ad quadra-gesimum diem, quo victus animalis ex jure, et carne vitulina cum vino adhibetur, et continuatur usque ad extre-mos morbi dies, in quibus carnis morbi loco jura consummata, cum ovorum vitellis, et ipsamet ova sorbilia in usum revocantur.	B. 28. 1. 3 T. 14. . . H. . . .	B. . . . T. 12. 3. H. 27. 3.	Hiatus Bronchocœlis meta-statica internus fuit, et puris inde rejectio sub tussis conamine iteratur circa vespere.  Ingens seri copia manat ex rupta vesica ab empla-stro vesicatorio enata in dextero hypochondrio.  Tertius tumor in dextri cubiti flexura repentinus evanuit secundo ab ejus apparitione die.						

SECTIO CADAVERIS.

Thorace aperto, sinister pulmo in naturali statu invenitur; dexter vero in superiori parte simpliciter contractus; in media densior, ac durus; in inferiori quasi omnino destructus ab antecedenti suppuratione, atque exulceratione. Minima ejus pars, quæ adhuc superest, in copiosa quantitate puris albi densi, atque inodori fluctuat, quæ pondere librarum circiter septem supra diaphragma premens manifestam in dextero hypochondrio intumescitiam procreavit. In abdomine omnia naturaliter constituta reperiuntur præter jejura suo positu declinatam, atque in inferiorem, et anteriorem ventris partem propulsam ab ingenti pondere, et quantitate puris in respondentem thoracis parte collecti.

EPICRISIS.

Morbus hic ex acuto chronicus factus ob satis frequen-tem pleuritidis exitum in suppurationem, empyema, seu puris effusionem in thoracis cavo post varios casus edidit. Neque semper medico licet suppurationem in internis inflammationibus remove, cum plures quidem, nec a priori facile determinandæ conditiones ad hunc exitum disponant. Hinc si post nimis copiosas venæ sectiones in pleurite institutas suppuration non infrequenter apparet; interdum etiam ob sanguinem parvis missum eadem occurrit. In ægro nostro tanta fuit morbi phlogistica vis, talis symptomatum natura, adeo vehemens sanguinis impetus, pulsus durities, pectoris molestia, ac tanta pertinacia hæc omnia perduraverunt, ut nono etiam ab ingressu die sanguis mittendus fuerit, nec sine evidenti morbi levamine. Veruntamen hoc morbi levamen talis nature fuit, ut ejus perinationem magis quam finem indica-verit. Etenim neque omnis molestia et pectore discessit, neque febris evanuit, quamvis remissa, tussis absque excreatu continuavit, horror febris exacerbationem anteibat, sudor partialis modo e capite, modo e pectore manabat. Tandem abscessus critici apparent, primum in jugulo sub Bronchocœlis forma, novo, quod nobis innotescat, exemplo, deia in sinistri cubiti flexura, cum satis manifesta morbi remissione. Hinc veluti critici abscessus, ac metastatici considerari merebantur; sed puris copia in pulmo-nibus generata, major sane fuerat quam per hujusmodi abscessus externi poterat, unde salutari conamine ad alterius cubiti flexuram propellitur tertium alia puris quantitas, quæ infausta, atque ignota causa in pulmones denuo irrupit quam citissime; atque exinde recrudescit morbus, symptomata exacerbantur, vomica abruptitur, pulmo exulceratur, pectoris cavum copioso pure repletur. Monuit Hippocrates (1) in vehementi, et periculosa peripneumonia abscessus in cruribus utiles esse; idque aliorum experientia confirmavit. Alibi scripsit eos post aures etiam (2) salutare esse in eodem morbo: surdus ipsa bono quandoque indicio comparuit. At in jugulo, et proprie in Tyroidea glandula criticos ac metastaticos abscessus fieri in peripneumonia novum est, nec frequens sane est in extremitatibus superioribus, unde mos invaluit crura potius quam brachia vesicantium appositione in pleurite exulcerare. De metastatica vero horum abscessuum natura dubitare haud licet, perspecta inflammationis absentia, purisque in iisdem fluctuatione jam usque a primis intumescitiae diebus. Malo quidem omne tertius in alterius cubiti flexura prius quam aperiretur evanuit tumor. Docuit namque Hippocrates (3), malum esse si hujusmodi abscessus subsident, atque intro recurrant, non prodeunte sputo, ac perseverante febre, quod aliorum, et nostra pluries confirmavit experientia.